ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» мая 2015 года

                   № 628
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения»
В связи с постановкой на учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения в качестве бесхозяйных объектов, с регистрацией права муниципальной собственности на участки водопроводных и канализационных сетей, а также с выявлением новых участков бесхозяйных сетей водоснабжения и водоотведения, руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 11.11.2013        № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Исключить из Перечня бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 1 к постановлению, далее – Перечень сетей холодного водоснабжения) объекты, указанные в пунктах 2, 4-10 Перечня сетей холодного водоснабжения.
1.2. Дополнить Перечень сетей холодного водоснабжения следующими объектами:
«
	72
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Жореса от ул. Соминка до бульв. Шмидта
	69:40:0000000:1861
	981,0

	73
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Карпинского от ул. Грибоедова до бульв. Шмидта
	69:40:0000000:2087
	989,0

	74
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Мичурина, пер. Огородному от наб. реки Тверцы до ул. Докучаева
	69:40:0000000:1873
	1 686,0

	75
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.3, д.5, д.5 корп.1 по бульв. Шмидта, д.14, д.18, д.20, д.22, д.26, д.28 по ул. Скворцова-Степанова, д.3 по ул.Жореса
	69:40:0000000:1849
	763,0

	76
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. 1-й Поселковой от шоссе Петербургского до конца улицы
	69:40:0100217:731
	390,0

	77
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.4, д.4а, д.4 корп.2 по шоссе Петербургское
	69:40:0000000:1839
	458,0

	78
	Водопровод к дому № 48 по ул.Гайдара
	г.Тверь, Пролетарский р-н, пос.Мигалово, ул.Гайдара, д.48
	-
	-

	79
	Водопроводный ввод к дому № 9 по ул.Брагина
	г.Тверь, Центральный р-н, ул.Брагина, д.9
	-
	-

	80
	Водопроводный ввод к ГБУК «Театр кукол»
	г.Тверь, Московский р-н, пр-т Победы, д.9
	-
	38,40

	81
	Транзитная водопроводная сеть в помещении I ЦТП
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.А.Туполева, д.116а
	-
	-

	82
	Транзитная водопроводная сеть в подвале дома
	г.Тверь, Московский р-н, ул.Можайского, д.81
	-
	-

	83
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, пос.Керамического завода, от артезианской скважины ООО «Союз» до котельной пос. Керамического завода (в районе дома № 5 пос.Керамического завода)
	-
	125 (d=100, чугун)

	84
	Водопроводная сеть от ул.Взлетная до дома № 6 на ул.Ярославская
	г.Тверь, Московский р-н, ул.Ярославская, д.6
	-
	114,5

	85
	Водопроводная ввод на дом № 23 на ул.Стартовая
	г.Тверь, Московский р-н, ул.Стартовая, д.23
	-
	40,5 (d=65, ПЭ)

	86
	Водопроводная ввод на дом № 25 на ул.Стартовая
	г.Тверь, Московский р-н, ул.Стартовая, д.25
	-
	9,5 (d=65, ПЭ)

	87
	Водопроводная ввод на дом № 6 на ул.Ярославская
	г.Тверь, Московский р-н, ул.Ярославская, д.6
	-
	5,5 (d=65, ПЭ)

	88
	Водопроводный ввод
	г.Тверь, Центральный р-н, ул.Симеоновская, д.68
	-
	10,0 (d=100, чугун)

	89
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по пр-ду 2-у Докучаева, ул. Докучаева, пр-ду 2-у Грибоедова, пр-ду 1-у Грибоедова от пр-да 2-о Соминка до ул. 2-й Шмидта
	69:40:0000000:2090
	1 313,0

	90
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Мусоргского от ул. Красина до бульв. Шмидта
	69:40:0000000:2109
	862,0

	91
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по бульв. Шмидта от ул.Скворцова-Степанова до ул. Нахимова
	69:40:0000000:1850
	2 163,0

	92
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Скворцова-Степанова от ул. 2-й Шмидта до наб. Афанасия Никитина
	69:40:0000000:1877
	1 598,0

	93
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Зинаиды Коноплянниковой от бульв. Шмидта до ул. Горького
	69:40:0000000:1875
	932,0

	94
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Никитина от ул. Павлова до ул.Скворцова-Степанова
	69:40:0000000:2084
	1 850,0

	95
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Екатерины Фарафоновой от ул.Зинаиды Коноплянниковой до наб.реки Тверцы
	69:40:0000000:2086
	1 297,0

	96
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, от теплового узла (ул.Мусорского у дома № 33) до водопроводного колодца у дома № 38 по ул.Карпинского
	-
	-

	97
	Транзитная водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.Кривичская, д.6
	-
	99

 (d=110, ПЭ)

	98
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.Кривичская, д.6
	-
	30

 (d=110, ПЭ)

	99
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по наб. Афанасия Никитина от пер. Артиллерийского до пл.Мира
	69:40:0000000:2083
	2 923,0

	100
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Горького от пл. Мира до площади Речного вокзала
	69:40:0000000:2082
	2 018,0

	101
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по наб.Афанасия Никитина от пл.Мира до площади Речного вокзала
	69:40:0000000:2088
	1 144,0

	102
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, к д.38 по ул. Скворцова-Степанова
	69:40:0100236:1026
	14,0

	103
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, к д.2 корп.1 по ул. Зинаиды Коноплянниковой
	69:40:0000000:1872
	45,0

	104
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.20, д.26, д.30, д.30а, д.32, д.32 корп.1, д.32 корп.2, д.34, д.36 по ул. Луначарского
	69:40:0100084:1103
	1 157,0

	105
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Веселова от ул. Луначарского до пер. Перекопского
	69:40:0000000:1881
	2 830,0

	106
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.33, д.34/28, д.35 по ул. Веселова, д.1, д.10, д.12, д.3, д.3 корп.1,  д.4, д.6, д.7/36, д.8 по ул. Луначарского, д.5 по ул. Оборонной, д.2, д.2 корп.2 по ул. Паши Савельевой, д.50 корп.1, д.52 по шоссе Петербургскому
	69:40:0000000:1865
	1 847,0

	107
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.11/16, д.4в по ул. Веселова
	69:40:0000000:1863
	542,0

	108
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.61, д.63, д.65, д.67, д.69, д.71, д.73, д.75, д.77, д.89, д.91, д.93 корп.1, д.95, д.95 стр.2 по шоссе Петербургскому
	69:40:0000000:1882
	1 256,0

	109
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.7 по пер. 4-у Металлистов, д.25 по ул. Веселова, д.1, д.10 , д.3, д.4, д.6, д.7, д.8, д.9/27 по ул. Оборонной, д.32, д.33, д.33 корп.1, д.35, д.38, д.42, д.50 по шоссе Петербургскому
	69:40:0000000:1864
	2 333,0

	110
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.47, д.47 корп.3, д.47б, д.49а, д.49 корп.1, д.49 корп.2, д.51, д.51 б, д.51 корп.4, д.51а, д.51в, д.53а по шоссе Петербургскому
	69:40:0000000:1874
	672,0

	111
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по пер.Перекопскому от Петербургского шоссе до ул.Веселова
	69:40:0000000:1868
	918,0

	112
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.2 по пр-ду Патона, д.84 по ул.Паши Савельевой
	69:40:0100007:96
	364,0

	113
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Пригородной от пер. 4-о Вагонников до пер.2-о Вагонников
	69:40:0000000:1862
	285,0

	114
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Комарова от ул. Веселова до шоссе Петербургского
	69:40:0000000:1869
	682,0

	115
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.32,  д.32 корп.1, д.34, д.36, д.36б, д.38, д.38 корп.1, д.40 по шоссе Петербургскому
	69:40:0000000:1847
	449,0

	116
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по шоссе Петербургскому от пер. Перекопского до пер. Артиллерийского
	69:40:0000000:2085
	861,0

	117
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.10, д.2, д.3, д.4, д.5, д.6 по пр-ду Стеклопластик, д.60 по ул. Паши Савельевой, д.33/23а по ул.Планерной
	69:40:0000000:1857
	1 854,0

	118
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.33 корп.1, д.39 корп.1 по ул. Паши Савельевой, д.2, д.16 по ул. Фрунзе, д.6 корп.1, д.10 корп.2 по бульв.Молодежному, д.24 корп.1, д.32 по ул.Артюхиной
	69:40:0000000:1871
	3 627,0

	119
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Паши Савельевой, бульв. Молодежному от ул. Фрунзе до наб. Иртыша
	69:40:0000000:1846
	2 001,0

	120
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.46, д.48, д.48 корп.1, д.48 корп.2, д.48а, д.50, д.52, д.52 корп.1, д.52 корп.2, д.52 корп.4, д.54а, д.54 по ул. Паши Савельевой
	69:40:0100034:2853
	2 088,0

	121
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.3, д.3 корп.1, д.3а, д.5 по ул. Хромова, д.70, д.72, д.74, д.76, д.76/1 корп.1, д.76/1 корп.2, д.76/1 корп.3, д.76/1 корп.4, д.76/1 корп.6, д.78, д.80, д.80 корп.2, д.82/2, д.86 по шоссе Петербургскому
	69:40:0000000:2114
	3 025,0

	122
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Московский р-н, по наб. реки Лазури от ул. Орджоникидзе до ул. 15 лет Октября
	69:40:0200015:679
	417,0

	123
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Московский р-н, по пр-ту Волоколамскому от пр-та Победы до наб. реки Лазури
	69:40:0000000:2566
	847,0

	124
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Московский р-н, в р-не д.9 по ул. 2-й Лукина, д.10, д.13 корп.2, д.8, д.9б по ул. Лукина, д.11, д.12, д.13/26, д.15, д.17 по ул. Орджоникидзе
	69:40:0000000:2363
	513,0

	125
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Московский р-н, в р-не д. 39/55,  д.41, д.43 корп.1, д.43 корп.10, д.43 корп.11 - корп.17, д.43 корп.2, д.43 корп.3, д.43 корп.4, д.43 корп.7, д.43 корп.9, д.45 корп.1, д.45 корп.2, д.45 корп.3, д.47 корп.1 по пр-ду Зеленому, д.53 корп.1, д.53 корп.2, д.53 корп.3, д.53 корп.5 по ул.Орджоникидзе
	69:40:0000000:2563
	1 806,0

	126
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Московский р-н, в р-не д.74 по пр-ту Победы, д.103 по ул. Склизкова
	69:40:0000000:2369
	279,0

	127
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Хромова,  от наб. Иртыша до конца улицы
	69:40:0000000:2340
	883,0

	128
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д. 44 корп.1 по ул. Паши Савельевой (ФОК с катком)
	69:40:0100034:2865
	396,0

	129
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.25 по ул. Хромова
	69:40:0000000:2341
	187,0

	130
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.44 корп.1, д.46 по ул. Паши Савельевой
	69:40:0100034:2863
	269,0

	131
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Северной от пер.3-го Вагонников до пер.4-го Вагонников
	69:40:0100035:32
	141,0

	132
	Водопроводная сеть
	 г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Плеханова от ул. Дачной до конца улицы
	69:40:0000000:2315
	642,0

	133
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не  объекта ГО по ул. Дачной
	69:40:0000000:2345
	110,0

	134
	Водопроводная сеть
	Водопроводная сеть по пер. Бухань от ул. Большой Зуевской до ул. Киселевской
	69:40:0100266:41
	217,0

	135
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по пер. Тихомировскому от ул. Большой Зуевской до ул. Батинской
	69:40:0000000:2115
	281,0

	136
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Фрунзе от ул.Паши Савельевой до ВК у д.2 по ул. Фрунзе
	69:40:0000000:2562
	594,0

	137
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Большой Тверской от ул. Дачной до ул. Соминка
	69:40:0000000:2397
	699,0

	138
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по пр-ду 1-у Красина от ул.2-я Красина до ул.2-я Грибоедова
	69:40:0000000:2396
	261,0

	139
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. 1-й Силикатной от ул. Герцена до ул. 2-й Лазо
	69:40:0000000:2344
	727,0

	140
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Котовского от ул. Алексея Томского до ул. Герцена
	69:40:0000000:2314
	304,0

	141
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул.3-я Силикатная от ул. Пржевальского до ул. Герцена
	69:40:0100621:86
	178,0

	142
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Герцена от 1-го пр-да Розы Люксембург до ул.2-й Силикатной
	69:40:0000000:2365
	425,0

	143
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по 2-му пр-ду Розы Люксембург от ул. Пржевальского до ул. Герцена
	69:40:0100620:343
	177,0

	144
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Шишкова от пер. Литейного до Бежецкого шоссе
	69:40:0000000:2368
	2 193,0

	145
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул. Старобежецкой от Затверецкой наб. до пер. Дурмановского
	69:40:0000000:2567
	327,0

	146
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по пр-ду Новая Заря от ул. Новой Зари до ул. Шишкова
	69:40:0100546:83
	374,0

	147
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по пер. 1-у Клубному от ул. Новой Зари до наб. Затверецкой
	69:40:0000000:2533
	451,0

	148
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по пер. 2-у Клубному  от бульв. Затверецкого до ул. 2-й Александра Невского
	69:40:0000000:2337
	145,0

	149
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по пер. Семидворному от ул. Батинской до ул. Твериводицкой
	69:40:0000000:2120
	285,0

	150
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по пер. Бережок от ул. Киселевской до ул. Твериводицкой
	69:40:0000000:2121
	268,0

	151
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по пр-ду 1-у Соминка от ул. 2-й Плеханова до ул. Докучаева
	69:40:0000000:2117
	251,0

	152
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Сергея Тюленина от начала улицы до ул. 2-й Грибоедова
	69:40:0000000:2316
	398,0

	153
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по пр-ду 3-у Красина от ул. 2-й Грибоедова
	69:40:0000000:2313
	353,0

	154
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.89, д.91 по ул. Зинаиды Коноплянниковой
	69:40:0000000:2347
	222,0

	155
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по пер. Волынскому от ул. Зинаиды Коноплянниковой до наб. реки Тверцы
	69:40:0100171:73
	296,0

	156
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по пр-ду 1-у Павлова от ул. Павлова до ул. Благоева
	69:40:0000000:2349
	149,0

	157
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, по ул. Соминка от ул. Чехова до ул. Жореса
	69:40:0100149:761
	119,0

	158
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, в р-не д.26, д.28, д.30 по ул. Твериводицкая
	69:40:0000000:2116
	87,0

».
1.3. Исключить из Перечня бесхозяйных объектов централизованных систем водоотведения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 2 к постановлению, далее – Перечень сетей водоотведения) объекты, указанные в пунктах 1-3, 6-14, 18-21 Перечня сетей водоотведения.
1.2. Дополнить Перечень сетей водоотведения следующими объектами:
«
	22
	Канализационная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.Фрунзе, д.5

	-

	23
	Канализационная сеть
	г.Тверь, Московский р-н, между домами №№ 19а и 21 на ул.Вагжанова

	-

	24
	Канализационная сеть
	г.Тверь, Московский р-н, пр-т Победы, д.9 (от канализационных выпусков ГБУК «Театр кукол» до СКК (инв.№ 70000192))

	75,95

	25
	Канализационная сеть
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.2-я Соревнования

	-

».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации города Твери

Ю.В.Тимофеев